TUCCIE1060 – CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO
ENDEREÇÁVEL CIE1060 INTELBRAS
1
ALARME DE INCÊNDIO / SISTEMA INTELBRAS ENDEREÇÁVEL
A central CIE1060 gerencia e monitora todo o
sistema de detecção e alarme de incêndio. O
equipamento permite configuração via aplicativo
mobile ou desktop.

290
240
COMO ENCOMENDAR
Referência Descrição
CIE1060 Central de alarme de incêndio
endereçável, 1 laço, 60
endereços
DADOS TÉCNICOS
Alimentação 100 ~ 240 Vac
Tensão de operação 24 Vdc
Frequência
50/60 Hz (full range
automático)
Baterias ¹ 2 × 12 V - 1,2 A
Temperatura de operação -10 a +55 °C
Consumo em supervisão 9 W
Comprimento máximo do
laço 1500 m
Saída de alimentação
24 V ² 1 A (máx)
Saída Rele FL (saída p/
falha padrão relé contato
seco)
Máx. 30 V 1,1 A – NA / NF
Saída Rele AL (saída p/
alarme padrão relé
contato seco)
Máx. 30 V 1,1 A – NA / NF
Saída Sir (padrão sirene
convencional)
24 V – máx. 1 A – monitorada
por 4,7 kΩ
Quantidade de laços 1
Quantidade de
dispositivos 60
Material ABS
Peso 0,730 kg (s/ baterias)
Dimensões 240 × 290 × 100 mm
NCM 8531.10.10
OBS²
A soma das correntes da saída de sirene convencional e
alimentação 24 V não devem ultrapassar 1 A.
OBS¹
Baterias adquiridas a parte. Não acompanham a central.
TUCCIE1060 – CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL CIE1060 INTELBRAS
2 www.alarmestucano.com.br | 25/02/25 | Patrick L. | Versão 1.0
Produto e documento sujeitos à alterações sem aviso prévio. Solicite datasheet atualizado antes da compra.
DETECTORES